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Sammanfattning  
Södra sjukvårdsregionen omfattar enligt SFS 2019:1118 regionerna Blekinge, Kronoberg, 
Skåne och södra Halland (kommunerna Halmstad, Laholm och Hylte). Enligt 
samverkansavtalet från 2021 är den övergripande visionen att Södra sjukvårdsregionen 
genom samverkan och samarbete ska sträva efter jämlik och god vård med hög kvalitet 
och tillgänglighet och att förhållningssättet ska bygga på tillit och respekt. 
 
Under 2023 har kansliet fått en ny direktör och en ny hälso- och sjukvårdsstrateg med 
inriktning mot ”Samarbete för bättre vård”. Under året har regionernas arbete fortsatt att 
präglas av ett stort fokus riktat mot tillgänglighet och kompetensförsörjning. Arbetet 
inom systemet för kunskapsstyrning har fortsatt att utvecklas och det har kommit ett 
flertal nationella vårdförlopp och vårdriktlinjer som successivt implementeras i 
verksamheterna.  
 
Inom ”Samarbete för bättre vård” har det under 2023 slutrapporterats fyra delprojekt 
samtidigt som tre nya delprojekt har startats upp: Postinfektiösa långtidssymtom hos 
barn och ungdomar, Avancerad smärtbehandling i palliativ vård och Trafikmedicin. Det 
finns fortsatt en samsyn om att arbetssättet är framgångsrikt och att delprojekten stärker 
samverkan och samarbete inom SSVR. Samtidigt har det påbörjats en översyn av den 
övergripande processen och de enskilda regionernas processer för att ytterligare 
förstärka arbetet, inte minst implementeringen. 
 
Ekonomiskt råder balans med betryggande saldo. Det är fortsatt, till huvuddelen, en 
effekt av statligt stöd till kunskapsstyrningen, vilket möjliggjort fortsatt stöd till 
regionerna för implementering av vårdförlopp och aktivt stöd till nationella 
programområden och arbetsgrupper som faller under Södra sjukvårdsregionens värdskap. 
 
Under 2023 har närmare 44 Mkr delats ut till forskningsprojekt och doktorandbidrag. 
Därutöver har också mindre summor delats ut till utvecklings- och utbildningssatsningar. 
På följande sidor beskrivs Södra sjukvårdsregionens arbete inom några huvudområden. 
Mer information om Södra sjukvårdsregionens verksamhet finns också på: 
sodrasjukvardsregionen.se 
 
 
Lund 2024-03-21 

 

Lena Luts 
Direktör  
  

http://www.sodrasjukvardsregionen.se/
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Södra regionvårdsnämndens arbete 

Södra regionvårdsnämnden har under året haft fyra sammanträden. Två av dessa har 
genomförts digitalt och två har varit i internatform. I juni genomfördes internatet i Växjö 
och i december i Tylösand (Halmstad). Presidiet har haft fyra ordinarie möten.  
I anslutning till nämndens sammanträden har information om gemensamma projekt och 
verksamheter lämnats. Utöver rapporter från olika delprojekt inom ”Samarbete för bättre 
vård” (se nedan) har information lämnats om kunskapsstyrning, screeningverksamhet, 
organdonation, sjukvårdsregional läkemedelsinformationscentral (LÄIF), ökad incidens av 
malignt melanom i SSVR, fördjupad information om sjukvårdsregionala forskningsmedel, 
reviderat ägardirektiv för RCC Syd, uppstart av konsultstödd genomlysning av 
tillgängligheten till högspecialiserad vård på Sus, Vävnadsbankens verksamhet samt 
tillgänglighet till högspecialiserad vård. Vid decembermötet fick nämnden också enligt 
tradition ta del av ”Forskningens dag”, denna gång med rubriken Människan i rörelse – 
myter, sanningar och lögner. 
 
Vid samtliga sammanträden har respektive värdregion informerat om valfritt ämne. 
Under 2023 informerade Region Blekinge om Lägesbild beredskapsövningar i Region 
Blekinge, Region Kronoberg om Nära vård, Region Skåne om Basonkologi i nära vård och 
Region Halland om ett samarbete med kommunerna i Halland och föreningslivet om 
Aktivitetsgrupper för barn och unga med särskilt stöd.  

Regionala priser och ersättningar för Södra sjukvårdsregionen  
En abonnemangsmodell tillämpas sedan 2016 mellan huvudmännen i Södra 
sjukvårdsregionen. Med denna som utgångspunkt har avtalsgruppen förhandlat fram ett 
avtal om priser och ersättningar för Södra sjukvårdsregionen som bland annat innebär att 
självkostnader ska vara underlag för priser och att kostnadsnivåer inom Södra 
sjukvårdsregionen räknas upp med landstingsprisindex, LPIK. Abonnemangsmodellen 
innebär att för vissa verksamheter betalas en fast grundsumma motsvarande 50% av 
ersättningen i syfte att jämna ut kostnader och intäkter mellan åren samt för att stärka 
banden mellan köpare och säljare. Det är Skånes universitetssjukhus (Sus), Region 
Blekinges Thoraxcentrum, Onkologkliniken vid Centrallasarettet Växjö (gäller enbart 
Blekinge) och Rättspsykiatrin i Växjö som omfattas av abonnemangsmodellen. 
 
Abonnemangen för 2023 omsluter nästan 538 Mkr. Nedanstående tabell visar storleken 
på abonnemangen fördelade på aktuella verksamheter och regioner i tusentals kronor: 
 

 Skåne (SUS) Kronoberg 
(rättspsyk) 

Kronoberg 
(onkologi) 

Blekinge 
(thorax) 

SUMMA 

Blekinge 128 544 23 911 10 497  162 951 

Halland 134 164 22 745  160 157 069 

Kronoberg 137 463   41 511 178 974 

Skåne  28 234  10 428  38 662 

SUMMA 400 170 74 890 10 497 52 098 537 655 
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Gemensamma verksamheter (Solidariskt finansierade 
verksamheter) 
Merparten av de gemensamma verksamheterna rapporterar till Södra sjukvårdsregionens 
ledningsgrupp via styrgruppen för gemensamma verksamheter Den har under året 
bestått av representanter från varje region inom Södra sjukvårdsregionen. Varje 
verksamhet tar årligen fram en verksamhetsberättelse och en verksamhetsplan.  
 
Följande verksamheter rapporterar till styrgruppen: 

• Arbets- och miljömedicin Syd 

• Centrum för sällsynta diagnoser Syd 

• Dövpsykiatrisk öppenvård – barn 

• Genetisk vägledning 

• Läkemedelsinformationsenheten (LÄIF) 

• Regionalt biobankscentrum Syd 

• Regionalt donationsansvarig läkare, regionalt donationsansvarig sjuksköterska 

• Regional vävnadssamordnare 

• Sjukvårdsregional funktion för ärftlig cancer (SFHC) 

• Yrkes- och miljödermatologi 
 
Övriga gemensamma verksamheter är RCC Syd, Södra sjukvårdsregionens kansli, 
klassifikationsrådet samt HTA syd. Under 2023 har två nya gemensamma verksamheter 
startat upp i Södra sjukvårdsregionen. Sjukvårdsregional funktion för ärftlig cancer (SFHC) 
ligger organisatoriskt under Klinisk genetik och Läkemedelsinformationsenheten (LÄIF) 
som ligger under Klinisk farmakologi. 

Klassifikationsrådet 
Under 2023 har uppdragsbeskrivningen för Södra sjukvårdsregionens klassifikationsråd 
uppdaterats och ledamöternas uppdrag har formaliserats efter förankring hos respektive 
regions hälso- och sjukvårdsdirektör. 
 
Rådet består nu av 11 personer med spetskompetens inom primär- och 
sekundärklassificering varav två särskilt utsedda representanter från varje ingående 
region. Under året har rådet träffats fysiskt vid fyra tillfällen varav ett som internat 
tillsammans med utbildningsgruppen. Utöver dessa har gruppen haft regelbundna 
distansmöten.  
 
Klassifikationsrådet har fortsatt att erbjuda den nationella utbildningen i 
sjukdomsklassificering för medicinska sekreterare utifrån ursprungsmaterial från 
Östergötland. Under 2023 har utbildningen utvidgats på grund av högt söktryck och ca 
400 medicinska sekreterare har nu deltagit totalt. Ytterligare utökning av antalet platser 
är planerad för 2024. Rådet deltar aktivt i nationell styrgrupp och i en nationell 
arbetsgrupp för utbildningen som representanter för Södra sjukvårdsregionen. I nära 
samarbete med Socialstyrelsens klassifikationsverksamhet verkar man för att 
kontinuerligt utveckla och förvalta utbildningsmaterialet.  
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Dokumenten ”Kodningstips” och ”Spärrlista” har också fått sin årliga uppdatering och så 
stor tillgänglighetsanpassning som är möjlig med bibehållen tabellstruktur.  

Nationell högspecialiserad vård  
Nationell högspecialiserad vård (NHV) innebär en koncentration av högspecialiserad vård 
på nationell nivå, tidigare benämnd rikssjukvård. Arbetet pågår sedan 2018 och det är 
Socialstyrelsen som leder arbetet med stöd av expertis från hela landet. Beslut om 
tilldelning fattas av nämnden för nationell högspecialiserad vård vid Socialstyrelsen. 
Att bibehålla och utveckla nuvarande Rikssjukvårds-/NHV-uppdrag samt att få möjlighet 
att ta ansvar för nya NHV-uppdrag är avgörande för att behålla och ytterligare utveckla 
spetskompetens till förmån för patienterna i SSVR. 
 
Under 2023 har Södra sjukvårdsregionen lämnat samlat remissvar med respektive regions 
enskilda svar som bilagor för tio områden. Under 2023 tillkom 13 nya vårdområden att 
söka om. Region Skåne har sökt åtta av dem och tilldelats samtliga, se tabell nedan. Sus 
har huvudansvar för sju av tillstånden och Psykiatri, Habilitering och hjälpmedel ansvarar 
för ett. 
 

Utlysning och tilldelning av NHV 2023 
 

Vårdområde SoS Ansökningsfas Tillstånd Start Huvud-
ansvar 

Extraktion av 
pacemakerutrustning 

Tillstånd NHV 2023-03-08 2024-01-01 Sus 

Könsdysfori Tillstånd samarbets- 
partner NHV 

2023-03-08 2024-01-01 PHH 

Gendermatoser Avstått söka NHV 2023-05-24 2024-01-01 Sus 

Resttillstånd efter polio Tillstånd NHV 2023-05-24 2024-01-01 Sus 

Tarmrehabilitering för 
barn 

Tillstånd NHV 2023-05-24 2024-01-01 Sus 

Visceral transplantation Avstått söka NHV 2023-05-24 2024-01-01 Sus 

Vård vid tarmsvikt hos 
vuxna 

Avstått söka NHV 2023-05-24 2024-01-01 Sus 

Epilepsikirurgisk 
utredning och behandling 

Tillstånd NHV 2023-03-08 2024-07-01 Sus 

Medfödd 
metabolsjukdom inkl. 
nyföddhetsscreening 

Tillstånd NHV 2023-03-08 2024-07-01 Sus 

Systemisk amyloidos Avstått söka NHV 2023-03-08 2024-07-01 Sus 

Bäckenkirurgi Tillstånd NHV 2023-05-24 2024-07-01 Sus 

Svåra hudsymptom Tillstånd NHV 2023-05-24 2024-07-01 Sus 

Högsisoleringsvård vid 
högsmittsamma 
sjukdomar 

Avstått söka NHV 2023-12-13 2025-01-01 Sus 
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Regionalt cancercentrum Syd  
Södra Regionvårdsnämndens (SRVN) ägardirektiv för RCC Syd reviderades under året. Den 
uppdaterade versionen fastställdes under hösten.  
RCC Syds verksamhet redovisar ett resultat på +741 tkr för 2023. Överskottet beror i 
huvudsak på en ökad uppräkning av den solidariska finansieringen (jmf tidigare år) samt 
lägre kostnader för fast anställd personal med anledning av föräldraledigheter och 
sjukfrånvaro under året.  
Genomförandet av de förbättringsplaner som togs fram i samband med ackrediteringen 
av Skåne University Hospital Comprehensive Cancer Center (SUHCCC) har fortsatt under 
2023. RCC Syd ingår som en av fem verksamheter i centret och deltar i flera av de 
arbetsgrupper som ansvarar för utvecklingsarbete inom olika områden.  
I slutet av oktober avrapporterades 2022 års canceranmälningar från regionerna i Södra 
sjukvårdsregionen till Socialstyrelsens nationella cancerregister. Leveransen innehöll 23 
414 poster, varav 22 100 poster var kompletta dvs. innehöll både A- och B-anmälan. Detta 
motsvarar en täckningsgrad på 94,39%.  
RCC Syd har under året arrangerat och deltagit i ett antal möten, utbildningar och 
nätverksträffar i Södra sjukvårdsregionen men också nationellt.  

Samarbete för bättre vård 
Södra regionvårdsnämnden beslutade 2016 att starta ett projekt för regional 
arbetsfördelning med samarbete inom fler områden än cancer. Våren 2018 
permanentades verksamheten under benämningen ”Samarbete för bättre vård”. 
 
Hittills har 33 delprojekt startats inom ramen för ”Samarbete för bättre vård”. För varje 
delprojekt tillsätts en arbetsgrupp med representanter från deltagande regioner. 
Arbetsgrupperna utgår från uppdrag som fastställs av Södra sjukvårdsregionens 
ledningsgrupp. En särskild politisk styrgrupp leder arbetet. En samarbetsgrupp med 
representanter från samtliga regioner håller ihop det praktiska arbetet under ledning av 
Södra sjukvårdsregionens kansli.  
 
Under 2023 har slutrapporter om urologisk kirurgi, MRT/DT, självskadebeteende samt 
ätstörningar delgivits nämnden. Därutöver har uppföljningsrapporter redovisats. Under 
året startade ett nytt delprojekt inom ”Postinfektiösa långtidssymtom barn och 
ungdomar” och ”Avancerad smärtbehandling i palliativ vård” och ytterligare ett 
delprojekt ”Trafikmedicin” planerades för uppstart och arbetsgruppen sattes samman 
under hösten 2023. 
 
Under året har kansliet skrivit samman ett dokument, där arbetssättet ”Samarbete för 
bättre vård” beskrivs ingående. Det är tänkt som hjälp för arbetsgrupperna och för de 
som önskar veta mer om arbetsmetoden. ”Beskrivning av arbetsmetoden Samarbete för 
bättre vård” är benämningen på dokumentet. Ledningsgruppen och kansliet har även 
påbörjat en processkartläggning, där beslutspunkterna och förankringspunkterna ses över 
och tydliggörs.  
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Endoskopiutbildning för sjuksköterskor 
Vid årsskiftet avslutades kurs nr II vid BTH, vilket för SSVR medförde en endoskoperande 
sjuksköterska till Växjö och en på gång till Helsingborg. Kurs nr III startar i januari 2024 
med 17 deltagare från hela landet, varav fyra från SSVR. 

Sjukvårdsregionalt vårdkompetensråd 
Regionala vårdkompetensrådet Södra har i uppdrag att stärka samarbetet mellan 
kommuner, regioner och lärosäten kring kompetensförsörjning av personal inom hälso- 
och sjukvård samt tandvård. I Sverige finns sex regionala vårdkompetensråd som kopplas 
till det nationella vårdkompetensrådet. Södra sjukvårdsregionen stödjer rådets arbete 
genom att tillhandahålla en processledare.  
Under året har rådet tagit fram en verksamhetsplan för perioden 2023–2025 och för 2023 
prioriterat följande områden: 

1. Verksamhetsförlagd utbildning (VFU) i förnyelse 
2. Förtydligad dataanalys om vårdkompetensförsörjning  
3. Vårdkompetensbehovet i Nära vård 

 
En viktig funktion för rådet är att vara en samarbetspartner till Nationella 
vårdkompetensrådet. Det har förts dialog där rådet har inkommit med synpunkter kring 
regeringsuppdraget om Nationell utvecklingsplan för kompetensförsörjning inom hälso- 
och sjukvården samt tandvården, men även frågor om övergången från AT- till BT-
utbildningen för läkarstuderande samt utvecklat samarbete för verksamhetsförlagd 
utbildning. Rådet har vid två tillfällen bidragit till den nationella utredningen Samordnat 
arbete för fler platser för verksamhetsförlagd utbildning i sjuksköterskeutbildningen  
(U 2022:07) ledd av Hans Wiklund genom att föra fram viktiga aspekter på hur VFU kan 
vidareutvecklas ytterligare. Det rör sig om frågor som privata vårdgivares möjlighet att ha 
VFU-platser, önskemål om inrättande av VULF-avtal (vårdvetenskaplig utbildning, lärande 
och forskning) och förutsättningarna för handledning av studenter. 

Kunskapsstyrning  
På den nationella nivån har Södra sjukvårdsregionen deltagit aktivt i styrgrupp, 
beredningsgrupp, samverkansgrupp för samordnare och nätverk för sjukvårdsregionala 
kommunikatörer. De nationella grupperna, 26 nationella programområden (NPO) och 8 
nationella samverkansgrupper (NSG), hade inför 2023 ca 150 större eller mindre insatser 
som på sikt kan bidra till ökad jämlikhet i vården. Vid 2023 års slut var 30-talet 
vårdförlopp godkända. Totalt var det 42 olika vårdförlopp i olika faser för 36 
hälsotillstånd.  
Fokus under 2023 har främst legat på införande av vårdförlopp och att fortsätta bygga 
upp den infrastruktur som är nödvändig för att kunna följa arbetet mot en god och jämlik 
vård. Båda delarna lyfts särskilt i utvecklingsplanen 2023 - 2027. 
Södra sjukvårdsregionen har värdskap för fyra NPO: tandvård, nervsystemets sjukdomar, 
njur- och urinvägssjukdomar samt primärvård. Värdskapet innebär bland annat att 
sjukvårdsregionen bidrar med ordförande och processledare. Värdskapet omfattar även 
kommunikationsstöd, stöd inom hälsoekonomi, uppföljning, analys och informatik. Södra 
sjukvårdsregionen bidrar också med processledare vid framtagning av vårdförlopp som 
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faller inom Södra sjukvårdsregionens värdskap. Sammantaget har Södra 
sjukvårdsregionen bidragit med ordföranden till sju olika NPO under 2023 samt en 
ordförande för ett NSG, varav sex av dessa har ett värdskap utanför Södra 
sjukvårdsregionen. 
Utöver detta har ett antal processledare som arbetar i olika nationella arbetsgrupper 
rekryterats. 
 
Den sjukvårdsregionala nivån speglar den nationella. Det finns idag 27 programområden 
på sjukvårdsregional (RPO) nivå:   

• Allmänmedicin (sjukvårdsregionalt primärvårdsråd) 

• Akut vård 

• Barn och ungdomars hälso- och sjukvård 

• Cancersjukdomar (utgörs av RCC som beskrivs på annan plats)  

• Endokrina sjukdomar inklusive diabetes 

• Hjärta/kärl 

• Hud- och könssjukdomar 

• Infektionssjukdomar 

• Kvinnosjukdomar och förlossning 

• Kirurgi och plastikkirurgi 

• Levnadsvanor 

• Lung- och allergisjukdomar 

• Nervsystemets sjukdomar 

• Njur- och urinvägssjukdomar 

• Mag- och tarmsjukdomar 

• Medicinsk diagnostik 

• Palliativ vård (tillhörighet inom programområde Äldres Hälsa) 

• Perioperativ vård, intensivvård och transplantation 

• Psykisk hälsa  

• Rehabilitering, habilitering och försäkringsmedicin 

• Reumatologiska sjukdomar 

• Rörelseorganens sjukdomar 

• Sällsynta sjukdomar 

• Tandvård 

• Äldres hälsa och palliativ vård 

• Ögonsjukdomar 

• Öron-, näsa- och halssjukdomar 
  



9 
 

Följande sjukvårdsregionala samverkansgrupper (RSG) var aktiva vid 2023 års utgång: 

• Kvalitetsregister  

• Forskning och Life science 

• Läkemedel 

• Medicinteknik 

• Patientsäkerhet 

• Strukturerad vårdinformation 

• Stöd för utveckling 

• Uppföljning och Analys  
 
De sjukvårdsregionala programområdena har varit involverade i ett flertal projekt på 
nationell nivå via NPO och Socialstyrelsen, men också sjukvårdsregionalt genom att till 
exempel hålla i fortbildning/konferens för delar av Södra sjukvårdsregionens 
medarbetare. Under 2023 har regionerna fortsatt att utveckla sina lokala 
kunskapsstyrningsorganisationer (LPO) så att de kan interagera med RPO och NPO på ett 
effektivt sätt.  
Varje år hålls ett möte för RPO ordföranden i Södra sjukvårdsregionen för att säkerställa 
att alla har den senaste informationen som rör nationellt system för kunskapsstyrning. På 
grund av budget och reserestriktioner under 2023 ställdes mötet in. I stället fick alla RPO 
och chefsamråd ett förstärkt informationsbrev om det senaste inom kunskapsstyrning. 
Här togs bland annat upp hur långt regionerna kommit i införandet av olika vårdförlopp 
samt uppföljning av dessa och vad man fokuserar på framåt. Även betydelsen av chefers 
involvering i kunskapsstyrning samt förhållningssätt till olika kunskapsstöd, som ibland ses 
som ”ambitionshöjande”, lyftes fram. Detta är centralt även under kommande år, 2024. 
För att stödja regionernas arbete med att implementera vårdförlopp etablerade Södra 
sjukvårdsregionen under hösten 2020 ett nätverk för regionala processledare. Arbetet har 
varit mycket uppskattat och fortgått under 2023 med möjligheter till erfarenhetsutbyte 
om metoder och införandestrategier.  
 
RSG stöd för utveckling ansvarar för genomförandet av processledarutbildningar för 
medarbetare i hela sjukvårdsregionen. Under 2023 har ytterligare två utbildningar med 
vardera fyra utbildningsdagar genomförts för sammanlagt cirka 50 medarbetare.  
RSG kvalitetsregister ansvarar för en årlig kvalitetsregisterdag som 2023 hölls under 
hösten i Hässleholm. 
 
För att leda kunskapsstyrningen i Södra sjukvårdsregionen finns en sjukvårdsregional 
styrgrupp (SKS-R) som sammanträder varannan vecka samt under en heldag varje år. Här 
finns representanter från varje huvudman samt Södra sjukvårdsregionens kansli.  
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Chefsamråd  
Chefer på alla nivåer har ett stort ansvar för vårdens verksamhet och utveckling. Genom 
chefsamråd för verksamhetschefer eller motsvarande inom olika specialiteter skapar 
Södra sjukvårdsregionen arenor för erfarenhetsutbyte, lärande och samverkan.  
Chefsamråden har i uppdrag att identifiera områden där utökat samarbete leder till god 
och jämlik vård. De har också i uppdrag att implementera och följa upp beslut som fattas 
av ledningsgruppen eller Södra regionvårdsnämnden. 

Under 2023 fanns följande chefsamråd:  

• Gynekologi och obstetrik  

• Hjärtsjukvård inklusive kardiologi och thoraxkirurgi 

• Hudsjukdomar 

• Infektionssjukvård  

• Internmedicin 

• Kirurgi 

• Klinisk kemi 

• Njurmedicin inklusive njurtransplantation 

• Ortopedi 

• Psykiatri 

• Radiologi 

• Reumatologi  

• Urologi 

• Öron, näsa, hals 
 

Ett chefsamråd för onkologi beslutades under hösten 2023 och kommer att startas upp 
under 2024. 
För att koordinera chefsamrådens verksamhet finns särskild styrgrupp med sjukhuschefer 
respektive biträdande sjukhuschefer från samtliga regioner. Styrgruppen hade två möten 
under året. 
 
Chefsamråd, Samarbete för bättre vård och arbetet med kunskapsstyrning startades 
under perioden 2016 - 2018 och har nu kommit så långt i sin uppbyggnad och utveckling 
att det under senhösten diskuterades hur man skulle kunna väva ihop verksamheterna. 
Detta är ett viktigt nästa steg för att på så sätt få ytterligare utväxling på det 
gemensamma hälso- och sjukvårdsarbetet i Södra sjukvårdsregionen.  
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Kansli  
Södra sjukvårdsregionens samlade verksamhet koordineras och leds från Södra 
sjukvårdsregionens kansli i Lund. Vid 2023 års utgång omfattade kansliet 15 medarbetare 
motsvarande 8,80 tjänster. 1,5 tjänster fördelades till SKR och Region Skåne. Resterande 
tjänster fördelas enligt nedan.  
 
Direktör/chef 100 % 
Strateger/utvecklare 300 % 
Administrativt stöd 100 % 
Webbansvarig 75 % 
Kommunikatör 80 % 
Data manager 50 % 
Ekonomi 10% (5% + 5%) 
HR 5% 
Nämndsekreterare 10% 
 
Därutöver finns nio processledare/projektledare, totalt 300%, inom vår verksamhet. 
Uppdragen omfattar mellan 20% och 50% och är knutna till nationella eller 
sjukvårdsregionala uppdrag inom systemet för kunskapsstyrning och till 
klassifikationsrådet i SSVR. 

Ekonomiskt resultat 2023  
Enligt regionavtalet ska Södra regionvårdsnämndens verksamhet finansieras genom 
ramanslag. Verksamhetens årliga resultat ska överföras till nästkommande år och 
slutavräkning sker vid mandatperiodens slut. Resultatet för år 2023 blev en negativ 
avvikelse på 664 tkr. Resultatet ligger helt i linje för beslutat utnyttjande av ackumulerade 
resultat och ingående balanser på projektkonton men är 264 tkr sämre än budgeterat. 
Ackumulerat resultat mandatperioden 2023–2026 redovisas under projektredovisningen. 
Som framgår av projektredovisningen nedan har ingående balans (exklusive Kliniska 
Studier Sverige - Forum Söder) år 2023 minskat med ca 1 338 tkr under året inkluderande 
nedanstående resultat.  

 

Kontoklass Budget 2023 Utfall 2023 Avvikelse mot 
budget 

Intäkter 8 400 000 8 346 089 -53 911 

Personal -7 600 000 -7 592 487  7 513 

Övriga 
verksamhetskostnader 
och finansiella poster 

-1 200 000 - 1 417 342 -217 342 

Summa -400 000  -663 740 -263 740 
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Redovisning av projektkonton 2023 
 

Proj Benämning IB 2023 Solidarisk 
finansiering 

Övriga 
intäkter 

Kostnader UB 2023 

8925 Klassifikationsrådet 176 779 332 040 600 000 510 621 598 198 

8930 Utvecklingsmedel 3 534 424 1 052 472  2 857 487 1 729 409 

8941 Kunskapsstyrning, 
SFBF, Vårdförlopp 

33 913 851 1 249 108 10 000 000 10 539 502  34 623 457  

 Resultat nämnden 
2023–2026 

   663 740 -663 740 

 Delsumma exkl 
kliniska studier 
Forum Söder 

37 625 054 2 633 620 10 600 000 14 571 350 36 287 324 

8938 Kliniska studier 
Forum Söder 

18 690 849  11 829 337  13 534 611 16 985 575  

 Totalt 56 315 903 2 633 620 22 429 337 28 105 961 53 272 899 

 
 

Övergripande 
 Nämndens totala kostnader fördelas mellan kansliets och den politiska verksamhetens 
direkta kostnader som redovisas under ”Ekonomiskt resultat 2023”. Projektkonton där 
kostnader för verksamhet relaterad till respektive område redovisas på olika 
projektnummer. Inom projektkostnaderna ligger också delar som Södra 
regionvårdsnämnden inte tar löpande beslut om. Det är i första hand Kliniska Studier 
Sverige - Forum Söder, som organisatoriskt är underställd Sus/Region Skåne, där Södra 
sjukvårdsregionen är direkt berörd av verksamheten men där Södra regionvårdsnämnden 
inte fattar beslut kring ekonomin. Den ingående balansen exklusive Kliniska Studier 
Sverige - Forum Söder har under året minskat från 37 625 tkr till 36 287 tkr dvs. med ca 
1,3 Mkr. Detta är i linje med tidigare lagd prognos som beräknade utgående balans 2023 
till 36 971 tkr vilket är en avvikelse med 684 tkr från det faktiska resultatet för året. 

Projekt 8925 Klassifikationsrådet 
Klassifikationsrådet hade en ingående balans på knappt 177 tkr. Intäkterna har varit i 
form av solidarisk finansiering och intäkter för utbildning i sjukdomsklassificering som 
Södra sjukvårdsregionen administrerar. Cirka 120 elever har betalat en avgift på 5 tkr för 
en åttadagarskurs. Kostnaderna härrör i huvudsak från projektledarskap och 
lokalkostnader för utbildningen. Utgående balans uppgår till drygt 598 tkr.  

Projekt 8930 Utvecklingsmedel 
Ingående balans för de gemensamma anslagen för utveckling och utbildning var drygt 
3 534 tkr. Under året har tillkommit solidarisk finansiering med drygt 1 052 tkr, 50 öre per 
invånare. Kostnaderna på knappt 2 857 tkr består av utbildningskostnader för 
Endoskopiutbildning på 1 725 tkr samt andra utbildning- och utvecklingskostnader på 
knappt 737 tkr. Efter omföring till ny projektkod uppgår utgående balans till 1 729 tkr. 
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Projekt 8938 Kliniska Studier Sverige - Forum Söder 
Kliniska Studier Sverige - Forum Söder hade en ingående balans på 18 691 tkr. Under året 
har det tillkommit medel från Vetenskapsrådet med 11 829 tkr. Verksamheten har 
belastat anslaget med kostnader på 13 535 tkr vilket ger en utgående balans på knappt 16 
986 tkr. 

Projekt 8941 Kunskapsstyrning SFBV Vårdförlopp 
Det fanns en obalans mellan projekten där tagna beslut i Södra regionvårdsnämnden inte 
speglas i utgående balanser per projekt. Av denna anledning har en omdisponering 
genomförts där medel tas från Klassifikationsrådet, Kunskapsstyrning, Samarbete för 
bättre vård, Resurscentrum Psykisk hälsa, Medel för vårdförlopp samt resultat för Södra 
regionvårdsnämnden år 2019–2022 och samlas i ett projekt. I detta projekt samlas 
kostnader och intäkter relaterade till Kunskapsstyrning, Samarbete för bättre vård och 
Medel för vårdförlopp.  
Ingående balans för detta projekt, omräknat från tidigare uppdelning, var 33 914 tkr och 
under året har intäkter på 1 249 tkr för solidarisk finansiering samt 10 000 tkr i statsbidrag 
inkommit. Kostnader på totalt 8 540 tkr har belastat projekt i form av kostnader för 
projektledare och processtöd vilket leder till utgående balans på 36 287 tkr. 


